



איש המופת בתחום החברתי

ד"ר יועז הנדל פעילות למען זכויות אדם



בישראל פועלים מספר ארגוני זכויות אדם הקשורות בסכסוך הערבי-יהודי ובשמירה על זכויות האוכלוסייה הפלשתינית. ארגונים אלה פועלים גם נגד הלגיטימיות של ישראל ופעילים במסעות חרם נגדה. מרבית הארגונים הללו ממומנים על ידי מדינות זרות בעלות אג'נדה פרו-פלשתינית ומזוהים עם מחנה השמאל, שנטל על עצמו את המונופול על זכויות האדם ועל טוהר הנשק של צה"ל.

המכון לאסטרטגיה ציונית הקים את תנועת "זכויות אדם כחולבן" ושלוחותיה ביוזמת ראש המכון הפובליציסט ואיש האקדמיה ד"ר יועז הנדל, ששימש בעבר מנהל ההסברה בלשכת ראש הממשלה, עד שנאלץ לפרוש משום שהיה שותף לחשיפת פגיעות בטוהר המידות בהתנהלות הבעייתית של הלשכה.

הקמת התנועה נובעת מתוך דאגה אמיתית וכנה לזכויות אדם, כצורך מוסרי ללא תלות בהשקפה פוליטית חד צדדית, ומתוך רצון לייצר אלטרנטיבה לגופים המכפישים את שמה של מדינת ישראל בעולם. תנועת "זכויות אדם כחולבן" מאמינה שיש צורך להפקיע את זכויות האדם במדינה ממחנה פוליטי ככורח דמוקרטי ומוסרי וכפועל יוצא מן הציונות.

במסגרת התנועה פועלים שלושה ארגונים:

ארגון "מעברים כחול לבן" פועל למען פיקוח והקפדה על חוקי המוסר של חיילי צה"ל במחסומים. הארגון מתעד פעילות המתרחשת במחסומי צה"ל כדי לשפר את נקודות החיכוך בין הצבא לעוברים במחסומים. יצוין שרוב המתנדבים בארגון זה הם מתנחלים.

ארגון "טוהר הנשק" מתמקד באתגרים של חיילי צה"ל בפעילות מבצעית, תוך הבנה שאירועים חריגים הם חלק טבעי שדורש טיפול על ידי הרשויות המוסמכות. הארגון מאמין בעליונותו המוסרית של צה"ל, ולכן מרכז נתונים ואירועים שמעבירים לידי גופי חקירה מוסמכים בצה"ל. בנוסף, הארגון פועל לחינוך והנחלה של ערכי טוהר הנשק לתלמידי תיכונים ולכלל אזרחי ישראל. הביקורת על אירועים חריגים של חיילי צה"ל נעשית בלי ליצור הסתה אנטי-ישראלית מכוונת.

ארגון "רפואה מוסרית" כולל רופאים שמתנדבים לטפל בחולים פלסטיניים בלי קשר פוליטי ותעמולה נגד הכיבוש. הארגון הוקם מתוך המחשבה כי מחובתה של מדינת ישראל ליישם את הזכות לבריאות באופן שוויוני כלפי כלל האוכלוסייה ללא הבדלי דת גזע ומין.



על השינוי התודעתי שחוללה תוך פרק זמן קצר תנועת זכויות אדם כחולבן בשיח הציבורי ובתקשורת העולמית המקומית, ועל שבירת המונופול הפוליטי בנושא אנושי ומוסרי בעל משקל זה, החליטה ועדת האות להעניק לתנועה את אות אומ"ץ 2013.